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Blev du aldrig döpt?  

Vi ordnar drop-in-dop  

lördagen, den 4 februari 

2023, kl. 14-17.  

 

Man kan bli döpt när man är liten, men man kan också bli döpt senare  

i livet. Boka din egen tid på hamburg@svenskakyrkan.se.  

Caféet håller öppet under dopeftermiddagen.  
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Nystart i Hamburg  

Människor spår men Gud rår  

Helt oplanerat och oväntat tackar jag Ja till 

att vikariera som kyrkoherde i Hamburg. 

Jag är glad att jag kunde säga Ja! Men mina 

planer för hösten var helt andra. Jag skulle 

dra mig tillbaka till ett liv som pensionär. 

Dela livet mellan Dalarna och Bohuslän 

tillsammans med min man Matts. Så vaknar 

jag en morgon med frågan om jag kan 

vikariera i Hamburg. Så omtumlande och 

roligt att få frågan. Så gott att efter en kort 

tid och lite olika samtal och möten kunna 

säga Ja.  

Jag har arbetat som präst i 34 år. De flesta 

åren (26) som kyrkoherde. De senaste 13 

åren i stora pastorat med ca 100 anställda. 

Nu har jag tackat Ja till något helt annat. 

Och jag är så glad att ännu en gång få 

komma till nytta och använda mig av den 

kunskap och erfarenhet som livet givit mig.  

Jag gläds åt att vara vardagspräst och 

få göra alla tänkbara arbetsuppgifter. 

Men inte ens i min fantasi hade jag 

planerat för flytt till Hamburg. 

”Människor spår men Gud rår” är ett 

gammalt talesätt. Ännu en gång får jag 

tro det är sant. Gud leder oss till platser 

och sammanhang där vi behövs och 

kan göra nytta. Jag vill tro att det är så 

även denna gång. Visst blir det en 

nystart som heter duga. Nytt jobb, nytt 

land och ett helt nytt sammanhang. Nu 

längtar jag efter att få träffa dig. Och 

dig. Och dig! Kanske på vårt öppet hus 

på torsdagseftermiddagarna. Jag vill så 

gärna lyssna till era berättelser om livet 

i Hamburg.  

Allt gott i såväl gammalt som nytt,  

Christina Eriksson  

Prost, vik kyrkoherde i Hamburg  

PS: Det är nu klart att jag blir kvar 

under våren också. Är glad för det!  

Christina Eriksson, prost/vikarierande kyrkoherde  

i Svenska Gustaf-Adolfskyrkan i Hamburg 

Kyrkoherden har ordet 
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Ur ministerialboken 

 
Avliden  

Lutz Albrecht-Ludwig, 26 juni 2022 

Vi välkomnar 
våra nya 

medlemmar 
 

Familjen Alexandra, Elian och 

Louise Lilliehöök Keller, Hamburg 

    Församlingsnytt        

Fasta programtider 

för barnfamiljer 

 —— Onsdagar —— 

Barngruppen  

kl. 16.00-18.00 

OBS! Läs mer i ”Barnbidraget”! 

—— Söndagar —— 
Barnkören  

repar en gång i månaden, den  

dag det är familjegudstjänst 

kl. 10.00-10.45 

Konfirmandstart 1:a advent 

Vi är glada att meddela att vi nu startar en 

konfirmandgrupp till hösten! Upptakt blir den 

27 november på 1:a advent, kl. 11. 

Sedan fortsätter vi träffarna på följande sön-

dagar: 8 januari, 5 februari, 5 mars, 2 april, 

7 maj. Vid varje tillfälle möts vi i gudstjänsten 

kl. 11, äter lite lätt lunch och träffas sedan 

fram till kl. 16. Ett konfaläger på våren är un-

der planering. 

På pingstafton den 27 maj 2023  

blir det konfirmation! 

OBS! Vi har plats för en till konfirmand. 

Välkommen att anmäla dig  

till vår kyrkoherde  

Christina.Eriksson@svenskakyrkan.se 
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Trogen och engagerad  

församlingsmedlem  

fyller 90 år  

Regina Bösenberg fyllde 90 år den 

22 september. Kyrkan uppvaktade 

genom Kristina och Brigitte samt 

Eva och Jan. Regina var kyrkvärd i 

många år och hjälpte till även på 

julbasarerna genom åren. Hon har 

varit en flitig kyrkobesökare med sin 

man Kurt och på senare år upps-

kattade hon seniorluncherna. Nu 

sätter tyvärr sjukdom stopp för be-

sök i vår kyrka.  

Stort grattis, Regina!  
Födelsedagsbarnet Regina i mitten, omringad av Jan Blom-

berg, Kristina Ekelund, Eva Blomberg och Brigitte Webb 

Erik Eckerdal blir ny  

biskop i Visby 

Vi gratulerar och välkomnar Erik 

Eckerdal som ny biskop i Visby stift! Erik 

blir Visby stifts 20:e biskop sedan 1572. 

Han tituleras nu biskop electus, vald bi-

skop, fram till den 15 januari 2023 då han 

vigs till biskop i Uppsala domkyrka. Erik 

Eckerdal fick 76% av rösterna. (Källa: 

Svenskakyrkan.se/visbystift).  

Utlandskyrkans pastorat tillhör Visby 

stift. Mer information om biskop Erik 

Eckerdal hittar du på www.svenska-

kyrkan.se/visby-stift/hej-erik 

På fotot ser vi även Johanna Holmlund 

Lautmann, biträdande enhetschef för 

Svenska kyrkan i utlandet 

 

Grattis på födelsedagen  
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Volontärer i Hamburg, var med i  

det glada basargänget,  

vi behöver dig!  
Uppbyggnad av hyllor:  Tisdag, 1 november, kl. 12 

Caféet bjuder dig som hjälper till på soppa, fika och kaffe! 

Varuleverans:     Tisdag, 1 november, kl. 16 

Uppbyggnad av stånden: Lördag, 5 november, kl. 11-18  

        Söndag 6 november, kl. 12-18 

Återställa efter basaren:  Söndag, 20 november 

        kl. 18.30-21.00 

Hjälpa till vid stånden:  Valfri dag, gärna klädd i dräkt  

        om du har. 

Kontakter: 

För ståndpassen:  

Meddela till Åsa Schwotzer om du kan ta ett ståndpass under 

basaren. Bestäm vilken dag, vilket pass du kan vara med på. Vi 

söker personal till nästan alla stånd: asa@schwotzer.de  

Priser till Stora tombolan sökes:  

Vill du sponsra priser till tombolan, skriv till Kristina Ekelund:  

kristina.ekelund@svenskakyrkan.se 

Luciamusik alla dagar på 

julbasarens öppnande  

kl. 12 (förutom 11 nov). 

Övriga dagar 

planeras basarmusik  

varje heltimme. 

Fri entré/kollekt. 

Lucia  
på julbasaren  

Svenska kyrkans julbasar äger rum:   

Fredag 11 november, kl. 12-19 

Lördag 12 november, kl. 12-19 

Söndag 13 november, kl. 12-18 

Fredag 18 november, kl. 12-19 

Lördag 19 november, kl. 12-19 

Söndag 20 november, kl. 12-18 
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 Församlingsliv  

Vill du vara värd 

för kyrkkaffe?  

Kyrkkaffegänget är ett roligt och 

sammansvetsat team  

Nu har det gått ett år sen vi startade gruppen 

med kyrkkaffeansvariga och vi tycker själva 

att det har funkat bra och är roligt. Det bör-

jade med ett gäng på knappt tio personer 

och nu är vi uppe i tretton. Vi är gärna med 

under gudstjänsten och kommer därför på 

söndagarna mellan kl. 10 och 10.30 för att 

sätta på kaffet och ställa fram koppar mm.  

Flera av oss tycker att det är roligt att baka 

och tar gärna med något hembakat hemi-

från. På så sätt får vi en naturlig variation av 

bakverk i caféet. Det är dock inget krav att 

man bakar själv. Om man hellre bara tar 

hand om serveringen, finns Karolinas goda 

bullar i frysen att tina upp. En del kyrkkaf-

fevärdar är redan sammansvetsade team och 

tar gärna hand om kyrkkaffet tillsammans. 

När man är ny, är man kanske lite osäker 

först. Då kör vi dubbelt så att man känner att 

man tryggt kommer in i uppgiften.  

Ibland kommer något akut emellan hos 

någon. I de fallen har vi alltid hittat en 

lösning med byte av söndagar eller att 

någon annan hoppar in spontant.  

Under hösten kommer vi 

att träffa ett par nya an-

sikten under kyrkkaffet 

med tjejer som kom till 

under våren. Det ser vi 

fram emot!  

Kanske du också har lust 

att vara med i vårt av-

slappnade kyrkkaffgäng? 

Du är hjärtligt välkom-

men! Vi behöver fler 

händer som kan turas om 

med kyrkkaffet under 

året. Om du har lust eller 

är lite nyfiken kan du 

gärna höra av dig till Åsa 

Schwotzer på telefon 

0152-31052097.  
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Kyrkvärdar,  

vad gör de?  
Kyrkvärdens viktigaste uppgift är att skapa 

delaktighet och hemkänsla för gudstjänst-

deltagarna. Alla som kommer till kyrkan ska 

känna att de har ett utrymme där, att de är 

välkomna och att de tillsammans med dem 

som tjänstgör blir en del av ett sammanhang. 

Det finns en lång historisk tradition av att 

församlingsmedlemmar deltagit i och haft 

särskilt ansvar för olika delar av försam-

lingens praktiska angelägenheter och arbetet 

kring gudstjänsterna. Redan på 400-talet i 

Rom finns det dokumenterat hur lekmän 

hade ansvar för praktiska angelägenheter 

kring församling och gudstjänstliv.  

Vi som är kyrkvärdar idag tycker att upp-

draget är ett hedersuppdrag. Formellt sett är 

det kyrkorådet som utser kyrkvärdar på för-

slag av kyrkoherden som sedan utövar tillsyn 

över kyrkvärdarnas verksamhet.  

Som kyrkvärd får man ett särskilt ansvar i 

gudstjänsten. Det är en del av det liturgiska 

ämbetet. I många församlingar använder man 

även begreppet gudstjänstvärd vilket säger 

något om uppgiftens art.  

Man är värd i ”Guds tjänst” och har som sin 

främsta uppgift att skapa delaktighet och 

hemkänsla.   

Kyrkvärden är aktiv i de moment som ingår i 

gudstjänsten, såväl i förberedelserna som i 

genomförandet. Det ger en trygghet om 

kyrkvärden finns vid dörren när kyrko-

besökaren kommer in. Att få bli mött av 

någon, att få växla ett ord eller få ställa en 

fråga är en god början till gudstjänsten. Gud 

är relation, och vi är med och skapar goda 

gudsrelationer när vi möter människor.  

I Svenska kyrkan i Hamburg har vi som tra-

dition att kyrkvärdar läser gammaltestament-

lig- och episteltext. Om man så vill får man 

gärna skriva förbönen men oftast skriver prä-

sten bönen och den läses av kyrkvärden.  

Är du intresserad av att bli kyrkvärd ska du 

kontakta prästen för en genomgång. Just nu 

behöver församlingen fler kyrkvärdar. 

Välkommen till ett fint och meningsfullt 

hedersuppdrag.  

         Åke Marcusson  
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 Höstens tema: ”Att starta på nytt”  

Barnbidragets bibelberättelse är 

urgammal och högt aktuell  

Det hände för ungefär 3000 år sedan. 

Ofattbart länge sen. Men det händer om och 

om igen. Det är därför bibelns gamla 

berättelser är både spännande, intressanta 

och lärorika. En släkthistoria. Hungersnöd. 

Två tomma händer. Flykt till ett annat land. 

Vänskap. Trofasthet och att livet fick bli 

nytt igen.  

Det är snabbversionen av Ruts bok i bibeln. 

Elimelek och hans hustru Noomi bor i 

Betlehem. De lever ett gott liv med sina 

båda söner. Men så blir det missväxt och 

hungersnöd. De beslutar sig då för att fly till 

Moab på andra sidan Jordanfloden, 

nuvarande Jordanien. De etablerar sig där 

och båda pojkarna gifter sig med flickor 

från Moabs land. Men återigen möter 

svårigheter. Alla tre männen dör. Kvar finns 

nu tre änkor, Noomi, Rut och Orpa. Inte 

enkelt vara ensam kvinna i det 

sammanhanget. Till slut bestämmer sig 

Noomi för att trots allt vandra tillbaka till 

sin hemstad Betlehem. Det är trots allt bättre 

för henne att leva där hon har några 

släktingar. Hon börjar gå. Rut och Orpa 

följer med. De vill inte överge sin svärmor. 

Då kommer den välkända dialogen 

kvinnorna emellan. Noomi uppmanar dem 

att vända åter och stanna i Moab, det är trots 

allt det bästa för deras framtid. Orpa gör så.  

Men Rut säger:  

”Tvinga mig inte att överge dig och vända 

tillbaka.  

Dit du går, går också jag,  

Och där du stannar, stannar jag.  

Ditt folk är mitt folk,  

Och din Gud är min Gud.  

Där du dör, vill jag dö,  

Och där vill jag bli begraven.  

…” 

Då Noomi såg att Rut var fast besluten att 

följa henne talade hon inte mer om saken. 

Så gick de båda tillsammans ända till 

Betlehem. Rut 1:16-18  

Det finns flera teman i berättelsen som är 

värda att fundera över.  

Gud tar sig an en enskild människa för att 

visa sin omsorg.  

Det sägs väldigt lite om Gud i berättelsen 

men hela tiden så anas Guds närvaro. Det är 

inga Gudsmöten eller änglar som griper in. 

Det verkliga livet skildras rakt på sak. Det 

är inte så enkelt att leva. Kanske finns det 

likheter med oss själva. Vi står ofta i vägval. 

I beslut som rör framtiden. Vi kan tveka om 

vägen. Vi kan längta efter visshet. Vad 

Nystart  
för 3000 år 
sedan  
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bibelberättelsen visar är att Guds omsorg 

om oss, likväl som om Noomi och Rut, 

finns där i bakgrunden hela tiden. De gick 

ända till Betlehem! Vart är vi på väg? Ända 

till…! Långt och mödosamt.  

Men det som börjar i hungersnöd och död 

vänds genom historien till bröd och liv.  

För Rut och Noomi blev återvändandet hem 

till en ny start i livet.  

Fyra kapitel i en text som är 3.000 år. Det 

kan handla om oss idag. Våra vägar, vår 

olycka och när livet blir nytt igen.  
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 Höstens tema: ”Att starta på nytt”  

Text: Wiebke Neelsen 

Förra året delade journalisten Eva Schulz på 

sociala medier att hon varje år gör en lista i 

slutet av året med allt hon gjort eller upplevt 

för första gången. Jag tyckte det var en rolig 

idé och gjorde samma sak ifjol. Jag skrev 

till exempel ner att jag producerade ett långt 

tv-reportage och en radio-dokumentär. Vi-

dare vandrade jag upp för ett högt berg 

(över 1000 meter). Jag körde också lite 

längre autobahn-turer med min nyinköpta 

och första egna bil.   

Det händer alltid något nytt. Häromveckan 

berättade en kompis från kören att mycket 

av det som jag gör just nu upplevde hon 

redan som barn. Fast livet är ju ingen 

tävling. Till exempel har jag tagit hål i 

öronen. Det gick inte när jag var liten på 

grund av risken för inflammation. Och jag 

blev döpt som vuxen här i Svenska kyrkan. 

Under dophandlingen hände något speciellt 

som var och en som var med kunde se – och 

jag kunde även känna det. Sedan dess 

känner jag en ny lätthet inom mig. Jag kan 

inte falla lägre än i Guds hand. Det känns 

nytt och bra.  

Det kändes också bra att verkligen vara i ett 

”flow” i många timmar när jag var i studion 

med en av mina självskrivna låtar för första 

gången. Bara för att följa en impuls och ett 

driv inom mig och att ha gjort det någon 

gång (och också att följa råden av musi-

kaliska vänner som uppmuntrade mig att 

göra det). Jag lärde mig också något nytt un-

der den processen till exempel hur kompli-

cerat det är att spela alla instrument till 

metronomen hela tiden.  

Man ska helt enkelt aldrig sluta att starta på 

nytt eller göra något för första gången. Att 

utveckla sig och lära sig något nytt – man 

får ju faktiskt en ny chans varje dag. Fast 

det är också fint att ibland behålla det så 

som det är och inte sträva efter något annat 

hela tiden, till exempel angående ett jobb 

eller kanske en relation:   

Om det fungerar bra så måste man ju inte 

förändra sig bara för man tänker att man ska 

göra det efter några år eller: ”det är ju något 

alla gör”. Det kan kännas bra att vara nöjd 

med det man redan har.  

Dessutom behöver man ha tur ibland att 

starta på nytt (liksom jag hade tur med att 

hitta en fin ny lägenhet efter att ha varit i 

bostadskö i tre år). Och ibland är det svårt 

att starta på nytt av egen kraft eller att orka 

se varje dag som en ny positiv möjlighet. Ett 

extremt exempel är när en deprimerad 

människa har svårt att stå upp och välkomna 

Att starta på nytt – varje dag 
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”Anything can happen” Fotot tog jag för några år sen i det underbara Nizza.  

den nya dagen med alla handlingar som 

krävs.  

Nyligen frågade en vän hur den kommande 

veckan ser ut för mig eller vad jag har 

planerat. Jag berättade det för honom och 

medan jag gjorde det kom jag på det och 

slutade med: ”Ja, jag ser verkligen fram emot 

nästa dag.”  

Jag hoppas för mig och för oss alla som läser 

detta att det förblir så och att vi alltid ser fram 

emot att starta på nytt – dag för dag.  
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     Blick framåt       

 

 

 

 

 

Kalendariet 2022/23 
Torsdag 20 okt 12.30 Andakt,  

13.00 Seniorlunch, 15.00-19.00 Öppet hus i 

caféet, 18.00-19.30 Unga svenskar i HH, 

19.30-21.00 Körrep  

Söndag 23 okt 11.00 Mässa "Att se Gud", 

13.00 Barnkörrep, 14.30 Ungdomskörrep 

Tisdag 25 okt 18.00 Läsecirkeln, 17.30 

öppnar vi upp. Karolina serverar paj för de 

som önskar.  

Onsdag 26 okt 16.00-18.00 Barngruppen   

Torsdag 27 okt 14.00-19.00 Öppet hus i 

caféet, 18.00-19.30 Unga svenskar i HH, 

19.30-21.00 Körrep 

Söndag 30 okt 11:00 Mässa. Gästpredikant 

Antje Bernhardt från Borlänge   

Måndag 31 okt 14:00 Ekumenisk gudstjänst 

i Hauptkirche St. Petri   

Tisdag 1 nov, 12.00-16.00 Uppbyggnad för 

julbasaren, 16.00 Varuleverans   

Torsdag 3 nov 19.30-21.00 Workshop för 

vuxenkören med gästande kördirigent Tobias 

Dreher  

Lördag 5 nov Alla Helgons dag i Sverige  

11.00-18.00 Basaruppbyggnad,  

17.00 Schubertafton på alla helgons dag/

Andakt med ljuständning.  

Söndag 6 nov 11.00 Nordisk gudstjänst, 

12.00-18.00 Basaruppbyggnad, 13.00 

Barnkörrep, 14.30 Ungdomskörrep 

Fredag 11 nov 12.00-19.00 Julbasaren, 

se info på sidan 7  

Lördag 12 nov 12.00-19.00 Julbasaren   

Söndag 13 nov 11.00 Kort andakt innan 

julbasaren, 12.00-18.00 Julbasaren   

Fredag 18 nov 12.00-19.00 Julbasaren  

Lördag 19 nov 12.00-19.00 Julbasaren  

Söndag 20 nov 11.00 Kort andakt före 

julbasaren, 12.00-18.00 Julbasaren, 18.30 

Återställa lokalen  

Alla helgons dag 

Lördag 5 november  
kl. 17.00 

 

Schubertafton 
& andakt med ljuständning 

 
Sånger ur Winterreise 
& 4 händer vid flygeln 

 
TOBIAS SEBASTIAN DREHER  

sång & piano 
MARIE CARLSSON  

piano 
 

Fri entré/kollekt. 
 

Varmt välkommen! 
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Tisdag 22 nov 18.00 Läsecirkeln   

Onsdag 23 nov 16.00-18.00 Barngruppen   

Torsdag 24 nov 14.00-19.00 Öppet hus i 

caféet, 18.00-19.30 Unga svenskar i HH, 

19.30-21.00 Kören repar  

Söndag 27 nov 1:a advent  

11.00 Gudstjänst på 1:a advent, Pepparkaks-

bakning med barnen efter gudstjänsten,  

13.00-16.00 Konfirmandundervisning 

Onsdag 30 nov 16.00-18.00 Barngruppen   

Torsdag 1 dec 14.00-19.00 Öppet hus i 

caféet, 18.00-19.30 Unga svenskar i HH, 

19.30-21.00 Körrep 

Söndag 4 dec 2:a advent 11.00 Gudstjänst, 

15.00 Lucia i St. Christophorus kyrkan, 

Lübeck, 16.00 Adventsgudstjänst i Bremen  

Onsdag 7 dec 16.00-18.00 Barngruppen   

Torsdag 8 dec 14.00-19.00 Öppet hus i 

caféet, 18.00-19.30 Unga svenskar i HH, 

19.30-21.00 Körrep 

Fredag 9 dec 19.00 Luciakonsert,  

se info på sidan 6   

Lördag 10 dec 15.30 & 18.30 Luciakonsert   

Söndag 11 dec 3:e advent  

11.00 Familjegudstjänst med barnens Lucia, 

15.30 & 18.30 Luciakonsert   

Tisdag 13 dec 19.30 Luciakonsert i Haupt-

kirche St. Petri    

Torsdag 15 dec 14.00-19.00 Öppet hus i 

caféet, 18.00-19.30 Unga svenskar i HH, 

Söndag 18 dec 4:e advent 11.00 Gudstjänst   

Lördag 24 dec 11.00 Samling vid krubban, 

efteråt tomtegröt och skinksmörgås,  

15.00 Andakt på julafton   

Söndag 25 dec 11.00 Juldagsmässa   

Lördag 31 dec 15.00 Nyårsbön 

Efteråt skålar vi tillsammans för det nya  

året med lite bubbel och en pralin   

Söndag 8 jan 11.00 Gudstjänst 

13.00-16.00 Konfirmandundervisning   

Tisdag 10 jan 18.00 Läsecirkeln   

Söndag 15 jan 11.00 Familjegudstjänst med 

julgransplundring   

Söndag 22 jan 11.00 Högmässa   

Söndag 29 jan 11.00 Gudstjänst   

Lördag 4 febr 14.00-16.00 Drop-in dop, 

se info på sidan 2   

Söndag 5 febr 11.00 Högmässa,  

13.00-16.00 Konfirmandundervisning   

 

Kolla alltid på vår hemsida eller i nyhetsbre-

vet för eventuella ändringar eller tilllägg!  

Barn är alltid välkomna i gudstjänst,  

men familjegudstjänster har särskilt  

fokus på barn 

De kommande familjegudstjänsterna  

är upplistade i tidningen ”Barnbidraget”  

på sidan 7 

Håll alltid utkik efter fler familjeinriktade 

gudstjänster på vår hemsida 

www.svenskakyrkan.se/hamburg.  

Familje-

gudstjänster 
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 Höstens tema: ”Att starta på nytt”  

 

Vår präst startar på nytt  
                i Hamburg  

 

 

 

I följande text intervjuade de äldsta eleverna på Skandinaviska skolans kompletterande 

svenskkurs Christina Eriksson som är präst. Christina kom till Svenska kyrkan i Hamburg för en 

vecka sedan och ska stanna i Tyskland t.o.m. juni 2023. Hon fick svara på ett antal frågor.  

Christina i mitten tillsammans med två kollegor  
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Var det din största dröm att bli präst?   

Christina var osäker på om hon skulle bli 

präst till dess att hon slutade gymnasiet. 

Under skoltiden ville hon bli flera grejer, 

som lärare eller agronom. Efter gymnasiet 

var hon säker på att hon ville bli präst.   

Vad är det roligaste med att vara präst?  

Christina tycker att varje dag är rolig, men 

hon sa att det som är bäst är att träffa nya 

människor.  

Vad gör dig mest lycklig?   

Det som gör Christina mest lycklig är fjäl-

len, naturupplevelser och stillheten i na-

turen.   

När kom du på att du ville bli präst?   

Christina behövde tio år för att komma på 

det helt och bestämma sig. Efter gymnasiet 

blev hon intresserad av religion.   

Vad är din favoritmat och din favorit-  

färg?  

Christina gillar att äta kräftor och mest av 

alla färger gillar hon färgen blå.   

Hur är en vanlig dag som präst?   

Hon säger att en vanlig dag som präst är 

varierande och ger personlig frihet.   

Vad är det tråkigaste med att vara präst? 

Hon tycker att det är tråkigt att sitta vid da-

torn. Det är roligare att vara med 

människor.  

Vad är det bästa med att vara präst?  

Christina tycker att möten med andra män-

niskor och att höra deras livsberättelser är 

det bästa.   

 

 

Textförfattare: 

Anna, 14 år 

Ina, 13 år 

Liam, 14 år 

Matilda, 15 år 

Christina på upptäcktstur i Hamburg 
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 Höstens tema: ”Att starta på nytt”  

Av Birgit Kassovic  

Det är spännande att börja om, att ta itu med 

något, att upptäcka och väcka sina egna styr-

kor, utmanande och uppfriskande. Några 

gynnsamma faktorer gör nystarten lättare. I 

livet behöver du vänner som tror på dig.  

Den 30 september 2008 stängde Sveriges Ge-

neralkonsulat i Hamburg på Alsterufer 15 

sina dörrar för alltid. Jag var den enda som 

stannade kvar i tjänst fram till slutet av 2008, 

men utan generalkonsulatet, som hade 

utrymts och sålts under tiden: mitt skrivbord 

och andra möbler hamnade bland annat på 

järnvägsstationens mission (Bahnhofsmis-

sion) och i Svenska kyrkan, där jag såg dem 

igen vid mina besök och njöt av att de kom 

till användning.   

Min uppgift var att avsluta utställningen De-

sign S/Swedish Design Award 08/09 med en 

vernissage, som öppnades av HKH Prins Carl 

Philip den 24 september i strålande soligt 

väder. Svenska kyrkans kör sjöng och med 

utställningens dokumentation skickades ett 

personligt brev till 100 personer som påmin-

nelse om de goda tysk-svenska relationerna. 

Och sen? Vad gör man när den älskade arbet-

splatsen har avvecklats?  

När generalkonsulatet hade stängts startade 

jag på nytt – som egen företagare. Med stor 

livslust och energi. ”Om det finns en tro som 

kan förflytta berg så är det tron på den egna 

styrkan”, sa Freifrau Marie Ebner-

Eschenbach en gång i tiden.  

Denna tro har burit mig under lång tid, gett 

mig glädje men även insikt om att tillit i 

andra tyvärr också kan missbrukas. Ändå 

måste jag konstatera: det var bra att börja om 

på nytt!  

Mitt arbetsrum i september 2008  

HKH Kronprinsessan Victoria inkognito på besök  

på generalkonsulatet den 20 september 2002  

Nystart  
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  Era solrosfrön som vuxit till solrosor sedan i våras 
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 Höstens tema: ”Att starta på nytt”  

Kom och var med när vi startar 

på nytt  

Av Åke Marcusson  

När vi började planera för temat i detta kyr-

koblad upptäckte Margareta Schirmacher 

och jag att vi båda gillar svensk folkmusik 

och att spela golf. Eller rättare sagt, vi har 

gillat det. Jag har inte spelat någon golf 

sedan 2018 och Margareta har haft ett uppe-

håll från att spela fiol. Margareta utmanade 

mig därför att göra en nystart med golf och 

jag utmanade henne att börja spela fiol 

igen.  

När vi fortsatte att tala om saken kom vi att 

tänka på att det kanske finns fler försam-

lingsmedlemmar som har tagit uppehåll från 

tidigare intressen. Möjligtvis finns det fler 

som funderar på att återuppta dessa och göra 

en nystart.  

I så fall vore det ju roligt att vara fler som 

gör en nystart tillsammans! Så här är våra 

två utmaningar till alla som läser Kyrko-

bladet:  

Golf & folkmusik? 
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Har du någon gång spelat golf och vill 

återuppta spelandet? Då vore det kanske en 

passande utmaning att tillsammans med Åke 

och Margareta bilda en svensk golfgrupp?  

Vi bär alla med oss minnen från Sverige. 

Och fina minnen kopplas gärna till musi-

kaliska upplevelser, t.ex. inom den svenska 

folkmusiken. Många av oss har dessutom 

någon gång lärt sig spela ett instrument. 

Tänk om vi kunde bilda en grupp glada ama-

törer, som vid ett antal tillfällen (i kyrkans 

café) övar in några folkvisor. Bra om du kan 

läsa noter, men inget krav. Men alla instru-

ment är välkomna. Fram med blockflöjten, 

dragspelet, fiolen, gitarren eller vad du nu 

har trakterat. Låt oss prova att spela bara för 

att ha roligt tillsammans.  

Vill du vara med i vår nystartsutmaning kan 

du anmäla dig per mejl eller telefon till 

Margareta eller Åke. Du når oss på:  

Margareta tel. 040-32031404, mejl: 

margareta.schirmacher@svenskakyrkan.se  

Åke tel. 0151-619 218 37, mejl: 

amarcusson@aol.com  

Inforuta “Golf“ 
Golf kan spelas året om. Roligast är dock från 

april till oktober, då banorna är välskötta och 

vädret mildare. För att spela en runda golf behö-

ver man s.k. “Platzreife“ i Tyskland och på vissa 

anläggningar krävs ett minimumhandicap på 36. 

Genom handicapsystemet kan bra och svagare 

golfare spela ihop eller tävla mot varandra. För 

det mesta känns det dock som att man bara 

tävlar mot sig själv. Golfsporten är mycket tek-

nisk, använder upp till 130 muskler och är bra för 

den allmänna hälsan och konditionen. Dessutom 

lär du känna folk. Ett 18-hålsvarv kan ta 3-5 tim-

mar och förbränner ca 2000 kalorier. 

Inforuta “FOLKMUSIK“ 
Folkmusiken har en gammal tradition i Sverige. 

Folkmusiken spelades under århundraden av 

“folket“, såsom på bröllop, till dans, på byfester. 

Man förde vidare låtarna på fester och stämmor, 

då man utbytte låtar med varandra. Eftersom de 

flesta inte hade möjlighet att lära sig läsa noter, 

så lärde man sig bitarna efter gehör. Man fick 

repetera låten tills den satt. Vi i Svenska kyrkan i 

Hamburg vill börja erbjuda en musikalisk mötes-

plats från januari 2023, då vi lättsamt och via 

gehör lär oss enkla låtar, som passar dig som 

nybörjare såsom erfaren spelare. Du kommer att 

se hur roligt det är.  
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Du kan hyra caféet och kyrksalen för din fest. 

Kontakt och prisuppgifter:  

hamburg@svenskakyrkan.se eller 040-3203 1404 

Öppet hus på torsdagar kl. 14-19 

Kolla alltid på hemsidans kalender:  

www.svenskakyrkan.se/hamburg 

i Svenska Gustaf-Adolfskyrkan 

Caféet  

Svenska golfare  
i Tyskland  

 
Vi är ett gäng entusiastiska 

svenska golfspelare i Tyskland 

som försöker kombinera rolig 

golf med lite svenska traditio-

ner. För närvarande är vi ut-

spridda över Tyskland och 

kommunicerar via en Whats-

App-grupp. Två till tre gånger 

per år arrangerar vi golfhelger, oftast kom-

binerat med någon svensk tradition som mid-

sommar eller liknande, givetvis beroende på 

årstid. Vi har ingen årsavgift och det finns 

inte heller något tvång att man måste deltaga i 

våra golfhelger. De är öppna för dem som kan 

och har lust att komma. All kommunikation 

kör vi i vår WhatsApp-grupp. Om du eller ni 

är med där, kan ni sedan avgöra hur pass 

aktiva ni vill vara.   

 

 

 

1912 startade en grupp svenskar i London the 

Royal Swedish Golfing Society, RSGS. De 

var medlemmar i olika lokala klubbar och 

startade denna Society för att arrangera ett par 

“svenska” golftävlingar per år. Deras akti-

viteter fortsatte genom åren. 1961 beslöt man 

sig för att anordna en golfmatch mot svenska 

golfare i Belgien, en tradition som ordnas 

vartannat år. Eftersom det finns flera svenska 

golfare i andra länder, i Europa, startade man 

1973 att anordna ett Internationellt Möte i oli-

ka länder, under mellanåren. Denna tradition 

har fortsatt genom åren. I år var vi 70 svenska 

golfare som träffades på Irland. I Tyskland 

har vi arrangerat det 2003, 2011 och skall nu 

arrangera det 2023.   

Är ni intresserade av att vara med och eller 

veta mera, hör av er till: Johan Arnberg, 

Kirschblütenanger 5, 26129 Oldenburg,  

0173-5377708, ejarnberg@gmail.com  

 Vi tipsar...  

http://ejarnbergfigmail.com/
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Tema i nästa ”Kyrkobladet” (Vårvintern 2023) 

 

 
Skriv gärna vad du har för favoritfester och om det finns någon speciell tradition i din 

familj eller med vänner! Skicka ditt bidrag innan den 25 januari 2023, om du vill ha med 

det i tidningen. Mejla en text eller en bild till hamburg@svenskakyrkan.se med ditt namn 

eller anonymt.  

Våra fester 
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Barngruppen onsdag  

kl. 16.00-18.00 

Hösten 2022 

För oss som jobbar på Svenska kyrkan i 

Hamburg är det viktigt att kunna tillhanda-

hålla mötesplatser för alla åldrar, oavsett om 

du är liten eller stor. På onsdagar mellan 

klockan 16–18 håller kyrkan öppet för barn 

och anhöriga. Vi har i nuläget ingen ål-

dersgräns men de barn som brukar komma 

är huvudsakligen i förskoleålder. Till hösten 

blir det lite förändringar i barngruppens 

upplägg. Å ena sidan kommer varje träff att 

ha ett särskilt tema och där jobbar vi med 

olika kreativa former. Men självklart kom-

mer det fortfarande att finnas utrymme till 

både fri lek, sångstund och fika. 

En annan förändring är att vi även tillhanda-

håller träffar under vissa helger. Dessa sker 

i samband med familjegudstjänsterna. Då 

serveras bland annat pannkakor och längre 

fram under terminen bakar vi pepparkakor 

tillsammans. 

Har du lust att vara med i barngruppen? 

Mejla till:  

karolina.tjernberg@svenskakyrkan.se. 

Programmet för träffarna hittar du i  

tidningsbilagan „Barnbidraget“ 

 Verksamheter  

Kyrkans barnverksamhet 
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Till hösten 2022 kommer caféet fortsatt ha 

öppet hus på torsdagar mellan klockan  

14–19.  

Då finns det möjlighet att köpa varm eller kall 

dryck och svenskt hembakat fikabröd. I caféet 

har vi ett bibliotek med svenska böcker och 

sällskapspel. Låna gärna hem lite böcker eller 

läs på plats. Håll dig gärna uppdaterad på vår 

hemsida eller våra sociala kanaler för att ha 

koll på vad som är på gång i caféet.  

Vill du hjälpa till i caféet?   

Kyrkans café har en betydande roll för många 

av de arrangemang som hålls inom vår för-

samling. Ibland har vi större tillställningar 

som förutsätter att vi har frivilliga som ställer 

upp. Nu söker vi fler som skulle vilja vara 

med och hjälpa till under eller inför olika 

tillställningar såsom vid julbasaren, Lucia och 

”seniorluncher”. Du behövs!  

Är du intresserad? Mejla ditt intresse till: 

karolina.tjernberg@svenskakyrkan.se   

Caféverksamheten 
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Musikern har ordet 

 Verksamheter  

Intensiv musikalisk höst  

och vinter  

Av Marie Carlsson  

Terminen började med en musikalisk 

rivstart! Tack Belinda Gross och Petter 

Bjällö som medverkade som solister under 

”Nacht der Kirchen”! Det blev en härligt 

festlig kväll i kyrkan med fantastiska fyr-

verkerier utanför.  

Nu ser vi fram mot en musikaliskt intensiv 

höst och vinter. Det blir som vanligt musik 

en gång i timmen under basarhelgerna, och 

kören medverkar också i gudstjänsten första 

advent. Söndagen den 23 oktober kl. 13-15 

samt söndagen den 6 november kl. 13-15 

finslipar barnkören luciasångerna. Vi hinner 

även med en fikastund så klart! Barnkören 

medverkar sedan i luciakonserterna i vår 

kyrka lördagen den 10 december kl. 15.30 

och söndagen den 11 december kl. 15.30. 

Kl. 11.00 på söndagen den 11 december är 

det barnens Lucia.   

Vill passa på att hälsa er alla varmt väl-

komna till en Schubertafton på alla helgons 

dag lördag 5 november kl. 17.00 med an-

dakt och ljuständning. Tobias Dreher sjun-

ger sånger ur Schuberts Winterreise och jag 

ackompanjerar. På programmet står ock-

så  Schubertmusik för 4-händer vid flygeln. 

Till toner av vacker musik tänder vi under 

andakten ljus. Hoppas vi ses i kyrkan!  

Svenska kyrkans kör repar nu intensivt inför luciakonserterna 
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      Läsecirkeln 2022-2023  
Plats: Svenska kyrkan i Hamburg/Caféet, Tid: Kl. 18.00 

25 oktober 2022, Fjärilsvägen Patrik Lundberg, 22 november 2022 Sluta aldrig gå Christina Rickar-

dsson, 10 januari 2023 Söndagsvägen Peter Englund, 14 februari 2023 Dubbelporträtt Agneta Plei-

jel, 21 mars 2023 Stöld Ann-Helen Laestadius, 18 april 2023 kl. 17.30 Je m'appelle Agneta Emma 

Hamberg. Varmt välkomna! Birgitta och Anna 

Kontakt: Birgitta Persson, gitta_persson@hotmail.com, Anna Wölber, anna@meldorf.net 

Torsdagar kl. 18.00-19.30 

Varje år flyttar unga svenskar från Sverige 

ner till Hamburg. För många är det en livs-

omställning att flytta även om skillnaden 

mellan att leva i Sverige och Tyskland inte är 

så stor.   

Precis som temat för detta Kyrkoblad ”Starta 

på nytt” blir flytten för många en form av 

nystart. Flytten innebär ofta ett nytt boende, 

nya rutiner och en hel del andra förändringar 

och framförallt möjligheten 

att finna nya vänner och ett 

nytt kontaktnät. I vår för-

samling har vi därför en 

”unga-svenskar-grupp” som 

träffas på torsdagar i kyr-

kans café mellan klockan 

18.00-19.30. Ibland träffas 

gruppen även andra tider 

och dagar. Under torsdags-

träffarna fikar vi och samta-

lar med varandra. Senare på 

kvällen möts några på en 

bar eller restaurang i närhe-

ten för att ta något att äta 

eller dricka.  

Det finns ingen åldersgräns för att vara med i 

gruppen ”unga svenskar” men de som brukar 

dyka upp är huvudsakligen mellan 16 och 30 

år. Om du är intresserad av att vara med kan 

du kontakta Karolina Tjernberg (mejl: 

karolina.tjernberg@svenskakyrkan.se). Ange 

gärna ditt telefonnummer om du vill bli 

inbjuden till vår gemensamma gruppchatt i 

WhatsApp. På så vis kan du hålla dig 

uppdaterad om vad som är på gång.   

Unga svenskar i Hamburg 
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www.wegdell.de, +49-40-86 10 34 

www.ehrenbergsoerensen.com,+49-40-6891 6270  

www.bozita.com, +49 40 734 307 91  

www.svetys.net, +49-40-7200 4193  

www.regale-hamburg.de, +49-40-291309  

www.vikingline.de, +49-451-384630  

 Kyrkobladets partner 

 

Svenska Gustaf-Adolfsförsamlingen i Hamburg, Ditmar-Koel-Str. 36, DE-20459 Hamburg  

Tel. +49-40-3203 1404, Fax +49-40-3194762, hamburg@svenskakyrkan.se 

www.svenskakyrkan.se/hamburg, www.facebook.com/svenska.hamburg 

https://www.regale-hamburg.de/

